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ادامه از صفحه اول

تورم زدایی در ۱۰۰  روز  اول
برای مهار تورم از همان روز نخســت چه خواهد 
کرد؟ و در صد روز نخست در میدان مبارزه با تورم چه 
موفقیتی کســب خواهد کرد؟ منطقا اگر دولت جدید 
همسو با دولت دوازدهم باشد، تلاش خود را برای رفع 
مشکلات بر سر راه تعامل مثبت با جهان به کار خواهد 
برد و به بیان دقیق تر همان مســیر سیاســت خارجی 
دولت دوازدهم را دنبال خواهد کرد تا برجام را هرچند 
زمان چندانــی از دوران آن باقی نمانده، زنده کند و با 
برداشــتن گام هایی به پیش علامت اصلاح امور را به 
اقتصاد ملی بدهد. طبعــا در گزارش صدروزه، رئیس 
دولــت جدید از تلاش خود برای مهــار تورم از طریق 
گشودن مسیر تعامل مثبت با جهان، موفقیت هایی که 
کسب کرده و موانعی که هنوز بر سر راه هستند، سخن 
خواهد گفت. اما اگر دولت جدید وابســته به اردوگاه 
سیاســی رقیب باشــد، چه خواهد کرد؟ اصولگرایان 
به عنــوان منتقدان و رقبای سیاســی دولت دوازدهم، 
در ســال های گذشته در نقد شــرایط موجود و گرفتن 
انگشــت اتهام به ســوی دولت کم نگذاشته اند. آنان 
همواره بر این نکته محوری که مشکلات کشور ناشی 
از تحریم نیست، تأکید کرده اند. هرچند امروزه بسیاری 
از آنان برخلاف دوران دولت دهم و هم صدا با رئیس 
آن دولت از کاغذپاره بودن تحریم ها سخن نمی گویند، 
اما همواره دولت را بــه بی عملی و ناکارآمدی متهم 
کرده اند. اگــر قیمت دان مرغ به طرز سرســام آور بالا 
رفته و صنعت مرغ داری را به بن بســت کشانده است، 
ربطی به دشــواری های واردات ندارد و فقط ناشی از 
ناکارآمدی دولت و کم تحرکی وزرای پیر است، اگر تورم 
بعد از تک رقمی شدن در دوران دولت یازدهم، اینک با 
پرشی اعجاب آور از مرز ۴۰ درصد رد شده و کشورمان 
را در فهرست کشورهای دارای بالاترین شاخص فلاکت 
جای داده اســت، ربطــی به تحریم و محروم شــدن 
کشــورمان از درآمدهای نفتی ندارد، بلکه این تقصیر 
دولت دوازدهم اســت که به جای توجه به مشکلات 
داخلــی دنبال راضی کــردن کدخدا و برداشته شــدن 
تحریــم اســت و... . حال اگر دولت ســیزدهم دولتی 
اصولگرا باشد، آیا می تواند در توجیه عدم  موفقیت خود 
در میدان مبارزه با تورم، از تحریم های ظالمانه ســخن 
بگوید؟ آیا شهروندانی که مدام از صداوسیما شنیده اند 
دولتمردان عرضه حل مشکلات را در بازار مرغ ندارند و 
به همین دلیل قیمت مرغ سر به فلک گذاشته، خواهند 
پذیرفت که دولتی با وزرای جوان و پرتحرک نتواند در 
همان صد روز نخست قیمت مرغ را پایین بیاورد و رنگ 
و نوایی به ســفره اقشار کم درآمد کشور بدهد؟ دولت 
ســیزدهم اگر دولتی اصولگرا باشد، در همان صد روز 
نخست با دشــواری بزرگی روبه رو خواهد شد؛ یا باید 
به صریح ترین بیــان به مردم بگویــد منتقدان دولت 
دوازدهم در جــاده بی انصافــی به اصطلاح تخته گاز 
پیش رفتــه و به  ناحــق دولت را مســبب خطاهایی 
معرفی می کردند که ربطی به دولت نداشــت، یا باید 
با دراختیارداشــتن عصایی موسایی در همان صد روز 
نخســت با تغییر رویکرد از خارج به داخل عملکردی 
درخشــان در میدان مهار تورم و حل مشکلات اقتصاد 
ملی به مردم تقدیم کند. فراموش نکنیم، اتهام بزرگ 
دولت دوازدهم از دید منتقدان اصولگرایش توجه به 
خارج بــه جای توجه به داخل بود. پس شــهروندان 
منتظر خواهندبود که فقط با همین یک فقره تغییر که 
طبعا با شروع مســئولیت دولت سیزدهم (اگر دولتی 
اصولگرا باشــد) اتفــاق خواهد افتــاد، مقدمات حل 

مشکلات اقتصادی شان فراهم شود.

مصوبه انتخاباتی شورای نگهبان 
در ترازوی عمل

۴- علیرضا زاکانی: در انتخابات ریاست جمهوری 
در سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ ثبت نام کرده بود که هر دو 
بار تأیید صلاحیت نشــده، اما این بار ناگهان به عنوان 
نامزد نهایی اعلام شــد. یکی از اعضــای حقوق دان 
شــورای نگهبــان در توضیح مطلب عنــوان کردند: 
«برخی موارد، برخی نامزدها، سوابق مدیریتی کاملی 
نداشــته اند که در سال های اخیر این نقیصه برطرف و 
احراز صلاحیت نامزد محرز شــد». این در حالی است 
که زاکانی در گذشته و حال، تنها نماینده مجلس بوده 

است.
۵- سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی: وی دارای 
مدرک دکترای پزشــکی، چند دوره نمایندگی مجلس 
و سمت نایب رئیســی مجلس شورای اسلامی است. 
دیگــر نامــزد تأیید صلاحیت نشــده، یعنی مســعود 
پزشکیان نیز دارای همه این شرایط و سوابق، به علاوه 
چهار سال وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اســت. تأیید صلاحیــت قاضــی زاده و رد صلاحیت 

پزشکیان، عجیب به نظر می رسد.
۶- محســن مهرعلیــزاده: صلاحیــت وی برای 
نامــزدی دهمیــن دوره انتخابــات مجلس شــورای 
اســلامی از حوزه انتخاباتی تهران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس مورد تأیید شورای نگهبان قرار 
نگرفتــه (خبرگــزاری کار ایران/ کد خبــر ۳۳۸۳۲۷/ 
تاریــخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۸) اما برای ســمت مهم تر، یعنی 

ریاست جمهوری، احراز صلاحیت شده است!
۷- عبدالناصر همتی: شهرت عمومی ایشان پس 
از ریاســت بر بانک مرکزی اســت و در فضای کشور 
به عنوان رجل اقتصادی شناخته می شود تا سیاسی. 
اگر بر اســاس شایعات (استناد به شــایعات به دلیل 
عدم ارائه شفاف دلایل و مدارک رد صلاحیت افراد از 
سوی شورای نگهبان است) یکی از علل رد صلاحیت 
اسحاق جهانگیری سوء مدیریت و عدم تدبیر در بحران 
ارزی باشد، همین موضوع درباره عبدالناصر همتی که 
مسئولیت اصلی و مستقیم تری در این زمینه دارد نیز 

صدق می کند.
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ماجرای کمبود آب و فساد
روزی از آقای ســرایدارمان پرسیدم که چرا شما برای 
آب دادن باغچه این قدر مرارت می کشــید، تازه گیاهان 
هم خوب آب نمی خورند و نشــانه اش بی حال بودن 
بوته ها و گل هاست، درحالی که همسایه ها این قدر آب 
دارند که پیاده رو و خیابان را هم می شــویند. در پاسخ 
گفتند: آنها در خانه هایشــان چاه زده اند. پرسیدم: چرا 
ما چاه نداریم؟ گفتند: ما چاه داشتیم، ولی از اداره آب 
آمدند آن را پر کردند و درش را بســتند. پرسیدم: چرا 
چاه های همســایه ها را نبســته اند؟ گفت: از ما چهار 
میلیون تومان خواســتند. ما ندادیم، چاه را پر کردند. 
آنها دادند و حالا چاه دارند! بعضی ها هم سر مأموران 
را کلاه گذاشــتند. با فیلم نشــان دادند کــه چاه را پر 

کرده اند، درحالی که پر نکرده بودند.
قابل توجه مسئولان محترم سازمان آب و فاضلاب 
شــهر تهران و هر جای دیگر ایران! می دانم که جمع 
مصــرف خانگی آب چیزی حدود چهــار، پنج درصد 
از کل آب مصرفی کشــور اســت، ولی مــن هفته ای 
دو، ســه روز کــه از محــل کارم در خیابــان شــهید 
دستگردی (ظفر)، نزدیک به بزرگراه مدرس، تا دروس 
 ـنزدیــک میدان هدایــت ـ پیاده می آیــم (حدود یک 
ســاعت طول می کشد) هر روز چند سرایدار و نگهبان 
دو شلنگ به دست را می بینم که با آرامش و طمأنینه 
ســرگرم شســتن پیاده روها و خیابان ها هستند. بدون 
 اســتثنا، با همه آنان حــرف زده ام. در برابر اعتراض و 
پرســش من که چرا چنین می کنید، مگــر نمی بینید 
مردم آب ندارند بخورند؟ می گویند: حاج آقا، آب چاه 
است، آب آشامیدنی نیست! و من کنفرانس مفصلی 
می دهــم که تفاوت نــدارد. همه آب هــا از زیر زمین 
درمی آید، کشیده می شــود. و بعد، بدون  استثنا همه 
آنــان گفته اند که قــدر آب را می دانند، اهمیت آب را 
درک می کنند و مزه بی آبی را در روســتاها چشیده اند، 
ولی وقتی مدیر ســاختمان می گوید هر روز پارکینگ و 
حیاط و پیاده رو و حتی خیابان را باید بشــویی من چه 
کنم؟ اگر این کار را نکنم اخراجم می کنند. با زن و چند 
فرزند کجا بروم؟ مجبورم اطاعت کنم. این بود شــرح 
ماجرا. در این دو منطقــه ای که من از آنها پیاده عبور 
می کنم، تعــدادی چاه، خلاف مقررات و به واســطه 
رشوه گیری برخی از مأموران یا فریب خوردن آنان، دایر 
اســت. در مقابل، تعدادی از مجتمع ها که حاضر به 
دادن رشــوه نشده اند، حتی از داشتن یک باغچه پرگل 
و شاداب محروم اند. این زیاد اشکال ندارد، ولی وجود 
چاه هایی که دزدکی فعال هستند خیلی اشکال دارد. 
توهین به کسانی است که نخواسته اند رشوه بدهند و 
در فساد شریک شــوند وقتی که دستگاه های مسئول 
نظارت کافی و به موقع نمی کنند. فساد هم کوچک و 
بزرگ ندارد. البته از کوچک شروع می شود؛ از تخم مرغ 
دزدی. یک بنده خدایی هم گفته اســت: از خُرد است 
کــه کلان برمی خیزد. می دانم که اگــر قرار به بگیر و 
ببند باشــد، مصارف خانگی در اولویت نیســت، ولی 
خلاف کوچک و بزرگ ندارد. لازم هم نیســت هفت، 
هشــت نفر کارمند مفلوک دست به دهان و محتاج به 
چهار میلیون تومان را (کــه حتما باید آن مبلغ میان 
چند نفر تقسیم می کرده اند) بگیرید و با داغ و درفش 
تنبیه شان کنید. اصلا تمام آنچه را درباره رشوه خواری 
گفتم پس می گیرم. به قول فردوسی، «تو گویی فرامرز 
هرگز نبود». در این مورد عرایض من را نشنیده بگیرید. 
مرا ببخشــید. ولی تردید نکنید که چاه های غیرمجاز 
فعال اســت و باید کســانی را بفرســتید این چاه های 
غیرمجاز را بدون اما و اگر، شناسایی و پر کنند. من هم 
می شــوم بازرس شــما و هرجا دیدم از چاه غیرمجاز 
اســتفاده می شود، فوری به شــما خبر می دهم. ولی 
اول شما مقررات و قانون را اجرا کنید. بدانید که یکی 
از بزرگ تریــن گرفتاری های ما اجرانکردن و درســت 
اجرانکردن قوانین و مقررات است. بقیه اش به دنبال 
این می آید. وقتی مقررات و قانون را درســت و دقیق 
و کامــل اجرا نکردید، هر روز بایــد منتظر خلاف های 
بزرگ تر باشیم که الی ماشاءاالله از حد شیاع هم گذشته 

است. سعدی فرمود:
سر چشمه شــاید گرفتن به بیل/ چو پر شد نشاید 

گذشتن به پیل.

سند کمپانی  خودرو  هیوندای  اکسنت  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۶۵۵ ب ۸۸ 

 و شماره موتور G4FCJU401028 و شماره شاسی
 NAKNFH323JB102962 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
آگهی موضوع ماده ۳ وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 

فاقدسندرسمی
 نظر به دســتور مواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقدســند رسمی 
مصوب۲۰-۰۹-۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردرواحدثبتی 
آمل مورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض آنــان محرز ورای لازم صادرگردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: املاک متقاضیان واقع دربخش سه ثبت آمل-دهستان دشت سر 
۳۳-اصلی(قریه بازیارکلا) ۹۹۰۴فرعی خانم ام البنین ذبیحی درششدانگ یک قطعه زمین باساختمان 
احداثی که چهل وســه سیر مشــاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به مســاحت ۵۲-۱۲۱مترمربع. 
خریداری شــده بلاواسطه از عباس ذکریا ومع الواســطه از عباس ذکریا وداریوش برزگر. لذابه موجب 
ماده ۳-قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی وماده۱۳_آیین 
نامه مربوطه این آگهی دردونوبت به فاصله ۱۵روز ازطریق روزنامه محلی وکثیرالانتشــار درشــهرها 
منتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی در روســتاها ازطریق الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواســت 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض،گواهی تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســندمالکیت می نماید وصدورســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.بدیهی است برابرماده ۱۳ آئین نامه مذکور درمورد 
قسمتی ازاملاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،واحدثبتی بارای هیات پس ازتنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود،مراتب رادراولین آگهی نوبتی وتحدید حدودبه صورت همزمان باطلاع عموم می 
رساندونســبت به املاک درجریان ثبت وفاقد ســابقه تحدید حدود،واحدثبتی آگهی تحدیدحدود رابه 

صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۹۹۱۲۱۵۵
 تاریخ انتشارنوبت اول۰۸-۰۳-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰-۰۳-۲۲ 

فیض اله ذبیحی سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک آمل

پایگاه اطلاع رســانی مقام معظــم رهبری: مقام معظم 
رهبــری صبح پنجشــنبه در دیدار تصویــری با رئیس و 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در سخنان مهمی 
درباره مســائل اخیر انتخابات، بیــان راه حل های عینی و 
واقعی درباره مشــکلات اقتصادی و معیشتی مردم در 
برنامه های انتخاباتی نامزدها را عامل اصلی در افزایش 
انگیزه مشــارکت در انتخابات خواندند و با تبیین بایدها 
و نبایدهای رقابت های انتخاباتی تأکید کردند: اثر نتیجه 
انتخابات ســال ها بر زندگی مردم و کشــور ســایه افکن 
خواهد بــود و امیدواریم انتخابــات ۲۸ خرداد برخلاف 
خواسته دشمنان مایه آبرو، عزت و سربلندی ایران بشود.
ایشــان در این دیدار که در آغاز دومین سال فعالیت 
مجلــس یازدهــم صــورت گرفــت، همچنین بــا بیان 
توصیه هایــی به نماینــدگان ملت در مجلس شــورای 
اســلامی بــرای اســتمرار ویژگی هایی نظیــر «حرکت 
انقلابــی و خردمندانه»، «تلاش بی وقفه» و «کارآمدی و 
مردمی بودن» افزودند: همه مجالس همان گونه که امام 
بزرگوار فرمودند باید خود را عصاره فضائل درخشــان و 

متعدد ملت قرار دهند.
مقــام معظم رهبری عملکرد مجلس در یک  ســال 
اخیــر را نشــان دهنده تــلاش، همت بلنــد و کارآمدی 
خواندنــد و حضــور نیروهای جــوان و پُرتــوان در کنار 
نیروهای دارای سوابق تقنینی و اجرائی را موجب توفیق 
مجلــس در تصویب لوایح و طرح هــای مهم و متعدد 
دانستند و با تشکر از حضور رئیس و نمایندگان مجلس 
در میان مردم و سفرهای استانی گفتند: این حرکت بسیار 

خوب را ادامه دهید و همیشه در کنار مردم بمانید.
ایشــان تصویرســازی منفــی از مجلــس یازدهم را 
حرکتی بدون انگیزه های دلسوزانه و اصلاحی خواندند و 
افزودند: برخی انتقادات به قصد اصلاح و تکمیل صورت 
می گیرد، اما در تصویرســازی منفی، این انگیزه ها وجود 
ندارد. نمایندگان مجلس باید با بی اعتنایی به این کارها، 
به اجــرای وظایف خود ادامه دهنــد و در رفتار و گفتار 

بهانه ای به دست دشمنان و این گونه مخالفان ندهند.
حضرت آیــت االله خامنه ای در بیــان چند توصیه به 
نماینــدگان منتخب ملت در مجلــس افزودند: توصیه 
اصلی، انقلابی مانــدن و حفظ ویژگی هایی نظیر «تحرک 
و تلاش بی وقفه» است؛ چراکه خداوند به فرموده قرآن 
کریم، ملائک رحمت خود را بر کسانی نازل می فرماید که 

در صراط مستقیم، استقامت به خرج دهند.
مقام معظم رهبری با اشــاره به انحــراف تدریجی 
برخی عناصــر گفتند: برخی در اوایل، پرتوان و با حرارت 
بودند اما وسوسه های مال، مقام و شهرت، راهشان را کج 

کرد و گاه ۱۸۰ درجه تغییر داد.
ایشــان، انقلابی ماندن را نیازمنــد مراقبت دائمی و 
حساب کشــی از خود دانستند و افزودند: معنای حقیقی 

تقوا، مراقبت مدام در مقابل خطرها و لغزش هاست.
توصیــه دوم رهبــر انقــلاب، «افزایــش کارآمدی و 

وجودعقلانیت و طمأنینه» در مجلس بود.
ایشــان گفتند: عملکرد مجلس تاکنــون خوب بوده 
امــا ریل گذاری برای اصلاح امور کشــور، کارهای فراتر و 
فراوان تری می طلبد و نیازمنــد وجود آرامش عقلانی و 

پرهیز از کارهای هیجانی و احساسی است.
مقــام معظم رهبــری، مجلــس را از مظاهر عمده 
خرد جمعی در کشــور خواندند و با انتقاد از کسانی که 
در خارج مجلس، انقلابی گــری را به معنای حرف های 
غیرمســئولانه و رفتــار هیجانــی می داننــد، افزودنــد: 
انقلابی گری یعنی روحیه اقدام صحیح، عازم و جازم در 

جهت درست و برگرفته از عقلانیت.
مقام معظم رهبری، امام خمینی را مظهر تمام عیار 
انقلابی گــری و عقلانیت خواندند و افزودنــد: امام (ره) 
از همــه انقلابی تر و درعین حال عاقل تر بود و همیشــه 
پخته تر و ســنجیده تر حرف می زد و در این مسیر هیچ گاه 

اصطلاحا کم نیاورد.
توصیــه دیگــر رهبر انقــلاب، آسیب شناســی رفتار 
نمایندگان بود. ایشــان اســتفاده از توانایی های قانونی 
نظیر سؤال، استیضاح و تحقیق و تفحص به نفع مسائل 
شــخصی، گروهی یا قومی را ازجمله این آســیب های 
احتمالی دانســتند و گفتند: از ایــن توانایی ها باید فقط 
در جهت مُــرّ قانون و حقیقت 

استفاده کرد.
مقام معظــم رهبری، ورود 
به مسائل اجرائی و تلاش برای 
مســئولیت های  سپرده شــدن 
شهری و اســتانی به اشخاص 
مورد نظر را از دیگر آسیب هایی 
در  نماینــدگان  کــه  دانســتند 

معرض آنها قرار دارند.
حضرت آیــت االله خامنه ای 
را  نمایندگان مجلس  همچنین 

به مراقبت و دقت در استفاده از تریبون مجلس توصیه 
کردنــد و افزودند: گاهــی بیان انتقــادات در جمع های 
محــدود مؤثر اســت، اما بیــان این حرف هــا در تریبون 

مجلس بی اثر و حتی مضر است.
پرهیــز از تلاش بــرای رســیدن به منصــب وزارت 
یا پســت های اجرائی توصیــه بعدی رهبــر انقلاب به 

نمایندگان مجلس بود.
ایشان هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را نیز به دقت 
در ایــن موارد توصیــه کردند و افزودنــد: البته مراقبت 

درونی نمایندگان مؤثرتر است.
توصیــه بعدی مقــام معظم رهبری بــه نمایندگان 
مجلس، «اهتمام جدی به کار کارشناســی در بررســی 

طرح ها و لوایح و بالابردن سطح کیفی قوانین» بود.
حضرت آیــت االله خامنه ای گفتند: بالابودن ســطح 
کیفــی قوانین به قوت و عملی بودن، صریح و روشــن و 
بــدون ابهام بــودن و تأویل ناپذیر بودن قوانین اســت و 
نمایندگان باید در مورد طرح ها و لوایح با صاحب نظران 

مشورت کنند تا سطح کارشناسی ارتقا یابد.
مقــام معظم رهبری یک نکته را نیز متذکر شــدند و 
افزودند: در مســائل حســاس و مهم، ترجیح این است 
که به جای طرح، لایحه ارائه شــود؛ زیرا موافقت دولت 
به عنوان مجری را به همراه دارد و همچنین از پشــتوانه 

کار کارشناسی بدنه دولت نیز برخوردار است.
حضــرت آیت االله خامنــه ای با توصیه بــه «رعایت 
اولویت ها و مســائل اساســی» افزودند: خوشبختانه در 
برنامه هــای مجلس، اولویت ها دنبال می شــود اما این 
موضوع باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد و با توجه 
به شعار ســال، اولویت اصلی کشور برطرف کردن موانع 
تولید و پشــتیبانی از تولید است؛ زیرا اگر تولید احیا شود، 

اقتصاد کشور جان خواهد گرفت.
مقام معظــم رهبری با یــادآوری توصیــه خود به 
دوره هــای مختلــف مجلس درخصوص عــلاج تراکم 
قوانیــن خاطرنشــان کردند: باید با مشــخص کردن یک 

مهلت برای این موضوع فکری شود.
حضرت آیــت االله خامنه ای در آخریــن توصیه خود 
به نمایندگان با اشــاره بــه کلام پرمغز امام(ره) مبنی بر 
اینکه «مجلس عصاره فضائل ملت اســت»، گفتند: این 
کلام یعنی مجلــس باید عصاره فضائل ملت باشــد و 
فضائل ملت هم که در ۴۲ سال گذشته و در عرصه های 
مختلف بــروز یافته عبارت اند از مجاهــدت، ایثار، عزت 
و اعتماد به نفــس، امیــد و توانایــی ایســتادگی در برابر 

مشکلات.
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشــان به موضوع 
انتخابات ریاست جمهوری پرداختند و افزودند: دشمنان 
از همه امکانات خود اســتفاده می کنند تا انتخابات مایه 
سرشکستگی ملت شــود و برخی هم در داخل دانسته 
یا ندانســته حرف بدخواهان را ادامــه می دهند اما من 
بسیار امیدوارم که به لطف خداوند و با همت ملت، این 

انتخابات مایه آبرو و عزت کشور شود.
مقــام معظم رهبری با اشــاره به احــراز صلاحیت 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری از جانب شورای 
نگهبــان، گفتند: مــن لازم می دانم از همه کســانی که 
بر اساس احساس مسئولیت وارد عرصه انتخابات شدند، 
تشکر کنم و همچنین از کسانی که صلاحیت آنها احراز 
نشــد و نجیبانه برخورد و مردم را دعوت به شــرکت در 

انتخابات کردند، به طور مضاعف تشکر می کنم.
حضرت آیت االله خامنه ای خاطرنشــان کردند: عدم 
احــراز صلاحیت برخــی افراد به معنــی بی صلاحیتی 
آنان نیســت بلکه به این معناست که شورای نگهبان با 
توجه به گزارش ها، امکانات و آشنایی های خود نتوانسته 
صلاحیت آن فرد را تشــخیص دهد، اگرچه ممکن است 

آن فرد صلاحیت بالایی هم داشته باشد.
ایشان با اشاره به برخی اعتراض ها به شورای نگهبان 
افزودند: البته انگیزه این اعتراض ها متفاوت است. برخی 

اعتراض ها از سر دلسوزی و به  دلیل نگرانی از مشارکت 
پایین مطرح می شــوند و برخی هم به  دلیل آنکه نامزد 
مورد نظرشــان احراز صلاحیت نشده، گله مند و ناراحت 
هســتند که به آنها ایرادی نمی شــود داشت، اما برخی 
با اصل شــورای نگهبان مخالف اند و با مطالب خود در 
فضــای مجازی و مطبوعات می خواهنــد از این فرصت 
برای انتقام از شورای نگهبان استفاده کنند که خداوند از 

این افراد نخواهد گذشت.
مقام معظم رهبری درباره برخی نگرانی ها از احتمال 
مشــارکت پایین مردم در انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: من 
معتقدم میزان مشــارکت مردم ارتباطی با این اسم یا آن 
اســم ندارد، بلکه مردم به  دنبال فردی هستند که دارای 
مدیریت و اراده قوی و کارآمدی بالا برای حل مشــکلات 
کشور باشــد و برای مردم هم مهم نیســت که این فرد 
چه عنوانی دارد یا از چه جناحی اســت؛ البته شاید این 
موضوع برای گروه های سیاســی مهم باشــد ولی برای 

عامه این گونه نیست.
حضرت آیت االله خامنه ای خاطرنشــان کردند: مهم 
این اســت که نامزدها مردم را اقناع کنند که مشــکلات 
جامعه را می شناســند، مدیر و مدبر و باصداقت هستند 
و توانایی اداره کشــور را دارنــد. در این صورت به لطف 
خدا مردم با مشارکت بالا در پای صندوق های رأی حاضر 

خواهند شد.
ایشان با اشــاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه 
نامزدهــا باید در مناظــرات دیدگاه های خــود را درباره 
فضــای  مجازی و سیاســت خارجی اعــلام کنند، تأکید 
کردند: اینها جزء مســائل مردم نیســت. مســئله مردم 
«بی کاری جوانان، معیشــت طبقــات ضعیف و مافیای 
واردات» است که کمر تولید را می شکند و جوانان مبتکر 
و باانگیــزه را مأیوس و کشــاورزان زحمتکش را بیچاره 
می کند. مقام معظم رهبری در همین خصوص افزودند: 
اخیــرا به مســئولان دربــاره وضعیت کشــاورزان تذکر 
داده ایم؛ زیرا کشــاورز با زحمت و رنج فراوان محصولی 
را تولید می کند اما سیاست های نادرست و واردات، او را 
به خاک سیاه می نشاند و سود اصلی را به جیب دلال ها 
می برد. حضرت آیــت االله خامنه ای با تأکید بر اینکه باید 
کسی مسئول قوه مجریه شود که این مسائل و مشکلات 
اصلی مــردم را بداند و بتواند آنها را حل کند، گفتند: در 
چنین صورتی، کشــور به معنی واقعی کلمه سعادتمند 

خواهد شد.
ایشان مسائل سیاسی و فرهنگی را بااهمیت خواندند 
اما افزودند: اکنون مســئله فوری و اصلی کشور، اقتصاد 
اســت و نامزدها باید برنامه هــا و راه حل های خود برای 
حل مشــکلات اقتصادی را به مــردم ارائه و آنها را قانع 

کنند که توانایی حل مشکلات اقتصادی را دارند.
مقام معظم رهبری با اشــاره به مخالفت دشــمنان 
با انتخابــات از ابتدای پیروزی انقلاب به خصوص بعد از 
تغییر قانون اساســی و سپرده شدن وظایف اجرائی اداره 
دولت به رئیس جمهور، گفتند: در این ۴۲ ســال دســتور 
کار تبلیغاتی دشــمنان این گونه بوده که قبل از انتخابات 
می گویند مردم شرکت نخواهند کرد، بعد از شرکت مردم 
در انتخابــات می گویند انتخابات مهندسی شــده بوده و 
در مورد فرد انتخاب شــده به عنــوان رئیس جمهور هم 

می گویند او اختیاری ندارد.
حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر اینکه اکنون هم 
دستور کار تبلیغاتی دشــمن همین گونه است، افزودند: 
آنها تلاش دارند به مردم القــا کنند انتخابات و انتخاب 
رئیس جمهور هیچ فایده ای ندارد و متأســفانه برخی در 

داخل نیز این حرف ها را تکرار و تئوریزه می کنند.
ایشــان تأکید کردنــد: با وجود همه این دشــمنی ها 
و تبلیغــات، وظیفه همه آن اســت که هر آنچه تکلیف 
شرعی و رضای خداوند است دنبال کنیم و وظیفه خود 

را انجام دهیم.
حضــرت آیت االله خامنــه ای در ادامه بــه بیان چند 

توصیه خطاب به کاندایداهای انتخابات ریاست جمهوری 
و طرفداران آنها و عموم مردم پرداختند.

مقــام معظــم رهبــری نامزدهــا را از تبدیل کردن 
انتخابــات به «صحنــه جنــگ قــدرت و برخوردهای 
اهانت آمیز» مشــابه آنچه در آمریکا و بعضی کشورهای 
اروپایی معمول و مایه آبروریزی آنهاست، بر حذر داشتند 
و گفتند: در گذشــته نیز هر گاه در مناظره ها و برنامه های 
انتخاباتــی از این گونه روش هــای تخریبی، تهمت زنی و 

ترساندن مردم از رقیب استفاده شد، کشور ضرر کرد.
ایشــان تأکید کردند: میدان انتخابات میدان مسابقه 
خدمــت و ســبقت گرفتن در خیــرات اســت و بایــد از 

نفرت پراکنی و اتهام زنی پرهیز شود.
حضرت آیــت االله خامنــه ای بــا تأکید بــر پرهیز از 
شــعارهای غیرواقع بینانه و فریبنده افزودند: نامزدها با 
توجه به امکانات و واقعیات کشور، شعار و وعده بدهند.
«رعایت جدی ملاحظات اخلاقــی» و «خودداری از 
هنجارشــکنی و شکســتن خطوط اصلی نظام» توصیه 

بعدی مقام معظم رهبری به کاندیداها بود.
ایشــان خاطرنشــان کردند: رعایت اخلاق اســلامی 
در مناظره هــا و مصاحبه ها، موجب سرریزشــدن آن در 

جامعه و الگوگیری مردم خواهد شد.
حضرت آیت االله خامنــه ای افزودند: راهکار بعضی 
افراد برای بیشــتر دیده و شنیده شــدن، شکستن خطوط 
اصلی نظام اســت؛ در حالی که نظام جمهوری اسلامی 
نظامی مســتقر، پابرجا و جاافتاده اســت کــه با همین 
خطوط خدایی و مردمی در مقابل دشــمنی ها ایســتاده 
است، ضمن اینکه هنجارشکنی موجب ایجاد موقعیت 

بهتر در بین مردم نخواهد شد.
مقــام معظم رهبری ســپس خطاب بــه طرفداران 
نامزدهــا، «نیت خدایــی» را موجب برکــت و رضایت 
الهی در صورت رقم خوردن هر گونه نتیجه ای دانســتند 
و گفتند: گاهی داغ تربودن طرفــداران از خود کاندیداها 
موجــب تعارض و بدگویی می شــود کــه در این زمینه 
باید مراقبــت کرد؛ چراکــه از برنامه هــای مخالفان به 
جان هم انداختن طرفداران نامزدها و اســتفاده از فضای 

مجازی برای بدگویی و انتشار دروغ علیه یکدیگر است.
ایشان افزودند: انگیزه های دشمنان برای ایجاد اخلال 
بســیار عمیق اســت؛ البته در فضای مجازی نیز گاهی 
مسائلی برجسته می شود که لزوما بازتاب خواست مردم 

نیست.
حضرت آیت االله خامنه ای از کاندیداها خواستند بین 
خود و خدا ملتزم شــوند که نتیجه انتخابات هرچه شد، 

همه آن را بپذیرند و نجیبانه تسلیم شوند.
ایشان خاطرنشان کردند: نباید انتخابات و جمهوریت 
را تا وقتی قبول داشــت که به نفع ما باشد و اگر به نفع 
دیگری شد بگوییم آن را قبول نداریم که متأسفانه آزمون 
تلخی از این قضیه در ســال ۸۸ در تاریخ انتخابات باقی 

ماند.
مقام معظم رهبری در پایان سخنانشــان خطاب به 
عموم مردم گفتند: انتخابات در یک روز انجام می شــود 
اما اثر آن تا چند سال باقی می ماند بنابراین با شرکت در 
انتخابات که متعلق به خود شماســت، از خداوند برای 
رأی دادن به کسی که شایسته این مسئولیت است کمک 

بخواهید.
ایشــان تأکید کردند: کســانی که مردم را از رفتن پای 
صنــدوق رأی منع و القــای بی فایده بــودن انتخابات را 
می کنند، دروغ می گویند که دلسوز مردم هستند، بنابراین 

به حرف آنها اعتنا نکنید.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین اهمیت انتخابات 
شــوراهای شهر و روســتا را یادآور شــدند و گفتند: این 
انتخابات تأثیر زیادی در مدیریت شهرها و روستاها دارد.

مقام معظم رهبــری با ابراز امیــدواری برای جلب 
هدایت الهی در عمل به وظیفه، از صاحبان ســخن نافذ 
در همه اصناف و اقشــار خواســتند از نفوذ سخن خود 

برای ترویج انتخابات استفاده کنند.
پیش از ســخنان مقام معظم رهبری، آقای قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اســلامی در گزارشی، مهم ترین 
اقدامات تقنینی و نظارتی انجام شده در سال اول مجلس 

یازدهم را برشمرد.
اولویــت دادن به مســائل اقتصادی و معیشــتی با 
تصویب قوانینی مانند «بســته اقتصاد مردمی»، «قوانین 
ناظر به افزایش تولید و کاهش قیمت مسکن»، «تعیین 
تعرفه خرید محصولات کشــاورزی»، «الــزام دولت به 
پرداخــت یارانــه کالاهای اساســی»، «کاهــش مالیات 
واحدهای تولیــدی»، «اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان 
برای محرومیت زدایی»، اهتمام به اصلاح ساختار بودجه 
و نوســازی نظام بانکــی و مالیاتــی و همچنین قوانین 
مهم دیگر ازجمله مصوبه اقــدام راهبردی در موضوع 
هســته ای از مــواردی بود که آقای قالیبــاف در گزارش 

عملکرد مجلس به آنها اشاره کرد.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه در توییتــی تأکید کرد که 
وزرای خارجه آمریکا و بریتانیا اهداف مذاکرات وین را تحریف 
می کننــد. به گزارش ایرنا، ســعید خطیــب زاده در این توییت 
نوشت: «وزرای خارجه آمریکا و انگلیس در تلاش برای جلب 
رضایت دشــمن قســم خورده برجام، اهداف مذاکرات وین را 
تحریف می کنند. مایه دلســردی اســت!». وی افــزود: «رژیم 
خون خوار اســرائیل که ســعی بر جلب رضایتش دارید، تمام 
تلاشش را کرده تا توافق را تخریب کند». خطیب زاده تصریح 
کــرد: «به جای اعتبارزدایی از خودتان، بر احیای توافق اصلی 

-که تنها راه حل روی میز است- تمرکز کنید».
وزیر خارجه آمریکا آخر هفته گذشــته در گفت وگو با یک 
رسانه اسرائیلی و در واکنش به سخنان رئیس جمهور ایران، 
گفته بود واشــنگتن از اینکه مذاکرات وین در حال پایان یافتن 
باشــد، اطمینــان ندارد، چراکــه ما به آمادگــی تهران برای 

بازگشت کامل به برجام مشکوک هستیم. 
آنتونی بلینکن که با شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل گفت وگو 
می کرد، در پاســخ به پرسشــی درباره سخنان روحانی مبنی 
بر اینکه نماینــدگان غربی برای لغو تحریم های اصلی علیه 

ایــران توافق کرده اند و اکنون بحث درخصوص برخی نکات 
جزئی در حال انجام است، گفت: «حدس می زنم در جریان 
باشید که این مذاکرات غیرمستقیم است. ما به طور مستقیم 
با ایــران مذاکره نمی کنیم؛ ایــن کار از طریق اتحادیه اروپا و 
ســایر شــرکا انجام می شــود. معتقدم که ما پیش تر روشن 
کرده ایــم که هریک از طرفیــن باید کاری انجــام دهد تا به 
اجرای برجام بازگردد اما پرســش بی پاسخ این است که آیا 
ایران در واقع آماده اســت به برجام بازگــردد؟ هنوز چیزی 

معلوم نیست».

خطیب زاده:
 وزراى خارجه آمریکا و انگلیس اهداف مذاکرات را تحریف مى کنند

مقام معظم رهبری:

اگر نامزدها مردم را قانع کنند، مشارکت بالا می رود
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